
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, nie wcze�niej jednak ni¿ od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

(�) Kazimierz Sipka

Poz. 4278, 4279

4279

UCHWA£A Nr IX/62/07 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 19 listopada 2007 r.

w sprawie trybu i szczegó³owych warunków zwolnienia od podatku rolnego u¿ytków rolnych,
na których zaprzestano produkcji rolnej

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz
art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku
rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku, Nr 136, poz. 969
z pó�niejszymi zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la tryb i szczegó³owe warunki zwolnie-
nia od podatku rolnego u¿ytków rolnych, na których zaprze-
stano produkcji rolnej, zwanego dalej ,,zwolnieniem�.

§2. 1. Zwolnienie nastêpuje na wniosek podatnika. Wnio-
sek powinien zawieraæ dane dotycz¹ce gruntu, którego ma
dotyczyæ zwolnienie, w szczególno�ci okre�laæ zamierzony
czas zwolnienia, który powinien wynosiæ od 1 do 3 lat.

2. Pocz¹tek okresu zwolnienia nie mo¿e byæ wcze�niejszy
ni¿ pierwszy dzieñ miesi¹ca nastêpnego po dniu z³o¿enia
wniosku, o którym mowa w ust. 1.

3. Je¿eli okres zwolnienia rozpoczyna siê lub koñczy
w ci¹gu pó³rocza roku podatkowego, podatek rolny za to
pó³rocze pobiera siê proporcjonalnie do liczby miesiêcy,
w których nie obowi¹zywa³o zwolnienie.

§3. 1. Warunkiem zwolnienia jest:

- zaprzestanie uprawy ro�lin,

- niewykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe,

- utrzymywanie gruntów w stanie niezagra¿aj¹cym rozprze-
strzenianiu siê chwastów,

- zaprzestanie produkcji rolnej na wszystkich gruntach po-
datnika o klasach ni¿szych od klasy gruntu, którego doty-
czy zwolnienie.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, podykto-
wanych utrudnieniami spowodowanymi du¿¹ odleg³o�ci¹
miêdzy posiadanymi przez podatnika dzia³kami gruntu, mo¿-
na odst¹piæ od warunku okre�lonego w ust. 1 pkt 4.

3. Warunki okre�lone w ust. 1 musz¹ byæ spe³nione
³¹cznie.

§4. 1. Zwolnienie nastêpuje w drodze decyzji Burmistrza
Gminy i Miasta z zastrze¿eniem dope³nienia warunków okre-
�lonych w §3.

2. W razie niedope³nienia chocia¿by jednego z zastrze¿o-
nych warunków Burmistrz Gminy i Miasta stwierdza wyga-
�niêcie w ca³o�ci lub czê�ci decyzji o zaniechaniu poboru
podatku rolnego (art. 162 §1, pkt 2 Kodeksu postepowania
administracyjnego), a nastêpnie podejmuje czynno�ci zmie-
rzaj¹ce do uiszczenia przez podatnika podatku, którego pobo-
ru zaniechano, wraz z nale¿nymi odsetkami.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta Nowe

Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

— 20100 —


